２０１８年２月

全国拡大教材製作協議会 定例世話人会 議事録

出席者：会員代表者２８名、猪狩、越島、佐藤、傍島、豊島、原、山本、  欠席者：津布久、戸田

日時：2018 年２月 28 日（水）13:00~15:10 （関東地区会議）  15:30~14:30 (世話人会)

臨時関東地区会議

 今後の協議会の在り方について、参加者全員から自己紹介を兼ね、ご意見を伺いました。

報告事項

１．会員情報 ２グループ退会 厚木市点訳赤十字奉仕団 拡大写本部

                秦野市拡大写本赤十字奉仕団

２．依頼情報 ・宮城県立視覚支援学校 CROWNE English Communication Ⅱ 三省堂 コⅡ

        四街道に依頼決定

       ・静岡県立浜松視覚特別支援学校 から２６ポイントがない高校の教科書について

問い合わせ

       ・前島さんの副教材

３．臨時会議の内容検討

  ・関東地区会議に参加呼び掛けをしたグループ以外の会員グループ全体に会議の内容をメールにて

   配信する。

  ・３月２８日 ４県の新世話人候補と世話人会を行い、今後の日程を検討。

４．会報３月号内容

  ・宇野先生の読書バリアフリー法セミナーに参加しての報告

  ・中野先生の主催シンポジュウムに参加しての報告

次回世話人会 ３０年３月２８日（水）東京都障害者福祉会館